
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 1990 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTROW: 

345 - z dnia 22 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania 
kredytobiorcom pomocy ze środków budżetowych w 1990 r. w spłacie części należnego bankom 
oprocentowania od kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1989 r. 841 

346 - z dnia 25 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego 
młodocianych w uspołecznionych zakładach pracy i ich wynagradzania 842 

ROZPORZĄDZEN lA: 

347 - Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku 
obrotowego od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecz-
nionej oraz ulg, zwolnień i trybu płatności tego podatku 843 

348 - Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
opodatkowania niektórych zagranicznych osób fizycznych i prawnych 844 

349 - Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowania 
podatkiem obrotowym niektórych towarów sprowadzonych przez osoby fizyczne lub nadesłanych 
tym osobom z zagranicy 844 

350 - Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
zasad obliczania podatków, terminów i trybu płatności oraz trybu sporządzania i przedstawiania 
organom podatkowym rozliczeń (deklaracji) podatkowych przez jednostki gospodarki uspołecz-
nionej 845 

351 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 13 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania pracowników placówek naukowych Polskiej Akademii Nauk 845 

362 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 16 sierpnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania w sprawach dotyczących 
pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym z zagranicą 846 

345 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 22 sierpnia 1990 r. 

Nr 60 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania kredytobiorcom pomocy ze środków 
budżetowych w 1990 r. w spłacie części należnego bankom oprocentowania od kredytów udzielonych po dniu 

31 grudnia 1989 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 2 i w związku z pkt 
1 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o uporządkowaniu 
stosunków kredytowych (Dz. U. Nr 74, poz. 440) oraz 
w związku z art. 11 ustawy budżetowej na rok 1990 (Dz. U. 
Nr 13, poz. 82) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 kwiet
nia 1990 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania 
kredytobiorcom pomocy ze środków budżetowych w 1990 r. 
w spłacie części należnego bankom oprocentowania od 

kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1989 r. (Dz. U. 
Nr27, poz. 154 i Nr47, poz. 277) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. 1. Kredytobiorcom udziela się pomocy ze środ
ków budżetu centralnego w spłacie należnego 
bankom oprocentowania od kredytów zaciąg
niętych w 1990 r. na zakup środków obroto
wych do produkcji rolnej, jeżeli kredyt jest 



Dziennik Ustaw Nr 60 - 842 

udzielony na 9 lub 6 miesięcy, a dla kredytów 
zaciągniętych po dniu 30 czerwca 1990 r. 
- na okresy odpowiadające indywidualnym 
cyklom produkcji, ale nie dłużej niż na 12 
miesięcy, według stałej stopy procentowej. 
Wysokość kredytu objętego pomocą nie może 
przekroczyć 20 mln zł . 

2. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, dla 
kredytów zaciągniętych do dnia 30 czerwca 
1990 r. wynosi 40% należnego bankom opro
centowan ia, lecz nie więcej niż: 

1) 20% wartości udzielonego kredytu na okres 
9 miesięcy, 

2) 16% wartości udzielonego kredytu na okres 
6 miesięcy. 

2) w § 3a: 

Poz. 345 i 346 

polega na spłacie ze środków budżetu central
nego części oprocentowania należnego ban 
kom od tych kredytów, odpowiadającej róż
nicy między stopą oprocentowania kredytu 
refinansowego w skal i roku, podwyższoną 

o 2 punkty procentowe, a stałą stopą oprocen
towania tych kredytów wynoszącą 18% w sto
sunku rocznym.", 

a) w ust. 2 po wyrazach "stopą oprocentowania" 
skreśla się wyrazy "należnego bankom odpowiada
jącej różnicy między stopą oprocentowania" , 

b) w ust. 3 wyrazy "przemysłów spirytusowego i piwo
warskiego" zastępuje się wyrazami "kredytobiorców 
zaciągających kredyty na skup surowców do produ
kcji spirytusu, wyrobów winiarskich i piwa." 

3. Przepis § 1 ust. 3 stosuje się odpowiednio, 
z tym że kredyty, o których mowa w ust. 1 i 2, 
są uruchamiane w ramach linii kredytowej. 
której łączne rozmiary nie mogą przekroczyć 
900 mld zł. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia, z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, dla kredytów 
zaciągniętych po dniu 30 czerwca 1990 r. 

346 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 25 sierpnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych w uspołecznionych 

zakładach pracy i ich wynagradzania. 

Na podstawie art. 191 § 3 i art. 195 § 2 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 paź
dziernika 1989 r. w sprawie przygotowania zawodowego 
młodocianych w uspołecznionych zakładach pracy i ich 
wynagradzania (Dz. U. Nr 56, poz. 332) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 9 dodaje s i ę § 9a w brzmieniu: 

,,§ 9a. 1. O konieczności rozwiązania z młodocianym 
za wypowiedzeniem umowy o pracę w celu 
nauki zawodu (art. 196 Kodeksu pracy) za
kład pracy zawiadamia, nie później niż na 45 
dni przed terminem dokonania wypowiedze
nia, opiekuna młodocianego, rejonowe biuro 
pracy oraz szkołę, w której młodociany do
kształca się, informując o przyczynach uzasa
dniających zamierzone wypowiedzenie. 

2. Rejonowe biuro pracy w porozumieniu z ku
ratorem oświaty i wychowania podejmie dzia
łania mające na celu zapewnienie młodocia
nym, o których mowa w ust. 1, kontynuowa
nia nauki zawodu w dotychczasowym lub 
pokrewnym zawodzie."; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 12. 1. Młodocianym w okresie nauki zawodu przy
sługuje wynagrodzen ie obliczane w stosun
ku procentowym do przeciętnego wynagro
dzenia miesięcznego, bez wypłat z zysku 
i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach, 

w pięciu podstawowych dz iałach gospodarki 
uspołecznionej za ostatni miesiąc poprze
dniego kwartału, publ ikowanego przez Głó
wny Urząd Statystyczny w Dzienn iku Urzę 

dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" . 

2. Ustala się następujący stosunek procentowy 
wynagrodzen ia, o którym mowa w ust. 1: 

1) w pierwszym roku nauki - 9%, 

2) w drugim roku nauki - 12%, 

3) w trzecim roku nauki - 15%. 

3. Młodociani w trzecim roku nauki zawodu 
mogą być wynagradzani według stawek płac 
zasadniczych obowiązujących w zakładzie na 
stanowiskach pracy, na których będą wyko
nywali pracę . "; 

3) w § 14 liczbę .,45" zastępuje się liczbą ,,9"; 


